
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Medemblik houdende regels omtrent subsidie verenigingen (Nadere regels

subsidie cultuurverenigingen Medemblik 2019)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik;

 

overwegende dat het gewenst is om, conform de ‘Cultuurnota 2019-2022’, cultuurverenigingen in de

gemeente Medemblik een mogelijkheid te bieden voor ondersteuning,

 

gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Medemblik,

 

besluit vast te stellen de volgende regeling:

Artikel 1 Begripsomschrijving
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: algemene subsidieverordening Medemblik, afgekort: ASV.

b. Cultuurvereniging: muziekvereniging, fanfare, koor, toneelvereniging en musicalvereniging

Artikel 2 Uitgangspunten subsidie
Een subsidie vanuit deze regeling kan worden verleend voor:

a. aanschaf van materiaal (instrumenten, decor, kostuums, partituur, toneelstuk, etc.);

b. inhuur van een regisseur of dirigent;

c. zaalhuur;

d. kosten voor promotie (verbetering website, drukwerk etc.);

Artikel 3 Toetsingscriteria
Om voor een subsidie in aanmerking te komen, moet aan de volgende voorwaarden worden voldaan:

a. de cultuurvereniging heeft geen winstoogmerk;

b. het doel van de activiteiten is gelegen op het vlak van de podiumkunsten.

Artikel 4 Grondslagen subsidie
De hoogte van de te verlenen subsidie bedraagt maximaal 50% van de ingediende begroting met een

maximum van € 1.000,-.

Artikel 4 Plafond
Het subsidieplafond voor deze regeling bedraagt € 10.000,-.

Artikel 5 Subsidieaanvraag
1. Een aanvraag om subsidie wordt ingediend met behulp van een bij deze nadere regels behorend,

volledig ingevuld en ondertekend aanvraagformulier.

2. Subsidieaanvragen moeten, in uitzondering op artikel 6, lid 1 van de ASV, uiterlijk 1 november

2019 zijn ingediend.

3. Subsidieaanvragen na 1 november 2019 worden niet in behandeling genomen.

4. Het college van B&W beslist binnen 4 weken.

5. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst.

6. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van deze

aanvragen het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de aanvraag met de laagste

projectkosten als eerste in behandeling genomen.

7. Indien toepassing van het vorige lid er toe leidt dat aanvragen gelijk eindigen, wordt rangschikking

van die aanvragen bepaald door loting.

Artikel 6 Uitsluitingsgrond
Deze regeling is niet toegankelijk voor cultuurverenigingen die in 2019 een activiteitensubsidie hebben

ontvangen van de gemeente Medemblik.

Nr. 236656

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik

Gemeenteblad 2019 nr. 236656 1 oktober 20191



Artikel 7 Hardheidsclausule
Het college kan van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze regeling afwijken, als

daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of –ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig

zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen.

Artikel 8 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op de dag volgende op de dag van bekendmaking.

Artikel 9 Citeertitel
Deze regeling kan worden aangehaald als: ‘Nadere regels subsidie cultuurverenigingen Medemblik

2019’.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Medemblik op 17 september 2019.

De secretaris,

De burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 236656 1 oktober 20192


